[image: image1.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
22.02.20​​​18                                                                                                        №178

	О внесении  изменений в решение Ишимской городской Думы от 25.03.2010 №366 «Об утверждении Положения о Благодарности Председателя Ишимской городской Думы (в редакции от 27.03.2014 №297)

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Ишима, Положением о порядке подготовки, принятия и действия муниципальных нормативных правовых и правовых актов Ишимской городской Думы и Председателя городской Думы, утвержденным решением Ишимской городской Думы от 27.09.2007 N 181, Ишимская городская Дума
 РЕШИЛА:
   1.Внести в решение Ишимской городской Думы от 25.03.2010 №366 «Об утверждении Положения о Благодарности Председателя Ишимской городской Думы» (в ред. от 27.03.2014 №297) следующие изменения:
1.1. пункт 2 приложения №1 к решению изложить в следующей редакции:
   «2. Ходатайства о награждении Благодарностью Председателя Ишимской городской Думы направляются предприятиями, организациями и учреждениями всех форм собственности, общественными объединениями (далее также – Организации) в аппарат Ишимской городской Думы на имя Председателя Ишимской городской Думы. Ходатайство  подписывается руководителем Организации и скрепляется печатью Организации. Вместе с ходатайством в аппарат Думы представляется письменное согласие на обработку персональных данных гражданина,  представляемого к награждению, по форме согласно приложению к настоящему Положению.»;
   1.2. дополнить Положение о Благодарности Председателя Ишимской городской Думы приложением согласно приложению к настоящему решению.
   2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим.
   3. Решение вступает в силу после дня официального опубликования.

    4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Ишимской городской Думы по социальным вопросам.
Глава города                                                                                         Ф.Б. Шишкин

Приложение
 к решению
Ишимской городской Думы
от 22.02.2018 №178
Приложение
к Положению
о Благодарности Председателя
Ишимской городской Думы

Согласие

на обработку сведений (персональных данных)

__________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________________________,

проживающий (проживающая) по адресу:

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность:

__________________________________________________________________
серия________________________ номер _______________________________
__________________________________________________________________
(кем и когда выдан)
даю согласие Ишимской городской Думе на  обработку  сведений,  составляющих мои персональные данные ______________________________________
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________,

необходимых для представления  к  награждению  Благодарностью Председателя Ишимской городской Думы.

 Согласен (согласна) на совершение Ишимской городской Думой следующих действий: сбор,   систематизацию,   накопление,   хранение,   уточнение  (обновление, изменение),   использование,   распространение   (в  том  числе  передачу), обезличивание, блокирование,  уничтожение  персональных  данных  следующими способами:  автоматизированная  обработка  и  обработка  без  использования средств автоматизации.

Срок действия настоящего согласия с _____________ по ____________.

Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

С   юридическими   последствиями   автоматизированной   обработки  моих персональных данных ознакомлен (ознакомлена).

«____» __________ 20___ г.
___________       ____________________________
    (подпись)                              (расшифровка подписи)